
 
  

a.di.s.u. 
PUGLIA 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALEN. 818 DEL 20-06-2024 

DIREZIONE GENERALE 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI 23/24. LIQUIDAZIONE 

 
 

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento 
 ILARIA LOCONSOLE DOTT. VINCENZO MELILLI 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 371 del 04 agosto 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art.14 della L.R. n. 18/2007, è stato nominato il Direttore generale dell’ADISU Puglia, il Dott. 
Vincenzo Melilli, per le funzioni di cui all’art. 18 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento (DGR 317/2010) dell’Adisu Puglia; 

Considerato: 

- che con deliberazione n.2 del 30gennaio 2015 il Consiglio di amministrazione ADISU Puglia 

ha approvato il “Regolamento contributi straordinari”; 

- che con deliberazione n.41 del 30 ottobre 2015 il Consiglio di amministrazione ADISU Puglia 

ha approvato un aggiornamento del citato “Regolamento contributi straordinari” 

- che con decreto n.3 del 27/02/2017, ratificata dal CdA con atto n. 11 del 24 marzo 2017, il 

Presidente ADISU Puglia ha modificato i requisiti economici, riparametrandoli in seguito a 

DM N.174 del 23 marzo 2016 e alla Deliberazione di Giunta Regionale n.879 del 15 giugno 

2016; 

- che il CdA ha successivamente apportato ulteriori modifiche al citato Regolamento attraverso 

la deliberazione n. 44 del 27/09/2019 (modifica requisito di merito); 

- che il CdA con delibera n. 9 del 27.02.2024, in ragione dei decreti MUR, ha aggiornato i 

requisiti economici di ISEE a €25.000,00 e ISPE a €55.000,00; 

- che, ai sensi del Regolamento, il valore del Contributo è scaglionato per fasce in base al 

punteggio assegnato; 

- che, in ordine all’ammissibilità, l’art. 3 ‘Condizioni e requisiti di partecipazione’ del vigente 

Regolamento prevede che siano presi in considerazione “soltanto gli eventi verificatisi 

nell’anno solare precedente alla richiesta di contributo”;  

- che con la determinazione del Direttore Generale n. 522 del 17.04.2024 è stata nominata una 

commissione ad hoc;  

- che la commissione de quo si è riunita il giorno 6 maggio 2024 nella cui seduta è stata discussa 

e accettata la proposta di distribuire in modo bilanciato le pratiche non solo per sede ma anche 

per numero e nello specifico circa 34 pratiche per ogni sede territoriale con assegnazione “a 

caso”; 

- che la commissione si è nuovamente riunita il giorno 30 maggio 2024 al fine di valutare 



l’ammissibilità al sussidio straordinario delle istanze presentate a valere sul regolamento in 

argomento, già oggetto di istruttoria e verifica formale del possesso dei requisiti da parte delle 

Sedi territoriali; 

Preso atto della nota prot. n. 5902 del 19 giugno 2024 con la quale venivano trasmessi i verbali 

degli incontri della commissione, che resta agli atti della direzione generale; 

Considerato che dal già menzionato verbale si evince che due studenti sono stati ritenuti idonei 

all’assegnazione del contributo straordinario e centotrentasette sono stati valutati inammissibili o 

esclusi per difetto dei previsti requisiti; 

Considerato che l’importo del contributo, come indicato all’art.2 del regolamento, varia da 

€700,00 a €1.200,00 in base alle previsioni della griglia di valutazione, allegata al regolamento in 

oggetto; 

     Visti: 

 l’art. 4 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 

 la L.R. 27 giugno 2007, n. 18; 

 il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia, approvato dalla Giunta 
Regionale con atto n. 317 del 9 febbraio 2010; 
 

 il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione n° 58 del 18/12/2023;  
 

 il PEG per il triennio 2024/2026 adottato con Determina Direttoriale n° 1655 del 28/12/2023; 

DETERMINA 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di liquidare ai due beneficiari del sussidio straordinario l’importo spettante a ciascuno di essi 

come si evince dalla graduatoria che, materialmente allegata al presente atto con la lettera A, 

ne forma parte integrante e sostanziale; 

- di liquidare ai due beneficiari la somma complessiva di € 1.400.00 imputati sul cap. 229 con 

impegno n. 129101 del 2019; 

- di dare atto che l’elenco degli esclusi viene allegato al presente atto con lettera B; 

- di pubblicare sul sito web dell’Agenzia- Sezione Amministrazione Trasparente- la presente 

con le necessarie censure dovute alla privacy; 



- di trasmettere il presente atto al Settore Risorse Finanziarie per l’espletamento degli 

adempimenti consequenziali. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. VINCENZO MELILLI 

__________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


